
În conformitate cu prevederile art. 14 alin. (2) și ale art. 27 alin.
(1)  din  Legea  nr.  101/2016  privind  remediile  și  căile  de  atac  în
materie de atribuire a contractelor de achiziție publică, a contractelor
sectoriale și a contractelor de concesiune de lucrări și concesiune de
servicii,  precum  și  pentru  organizarea  și  funcționarea  Consiliului
Național de Soluționare a Contestațiilor, Consiliul adoptă următoarea

DECIZIE
Nr.1457/C10/575
Data:27.05.2025

 Prin  contestația  înregistrată  la  Consiliu  sub  nr.  11783/24.02.2025,
depusă de TITERLEA PROD 99 SRL, lider al Asocierii TITERLEA PROD 99 SRL&
CAVADINI CONSTRUCT SRL, cu sediul în Orașul Făget, str. Drumul Gladnei,
nr.  3,  jud.  Timiș,  înmatriculată  la  Oficiul  Registrului  Comerțului  sub  nr.
J35/35/2000,  având  CIF  RO1263347,  reprezentată  de  TITERLEA Marius  -
Administrator,  împotriva  rezultatului  procedurii,  emis  în  cadrul  procedurii
simplificate, organizată în vederea atribuirii contractului de achiziție publică,
având  ca  obiect  „Execuție  lucrări  în  cadrul  proiectului  ,,Realizare
branșamente apă potabilă în comuna Mihail Kogâlniceanu, județul Tulcea“, de
către COMUNA MIHAIL KOGÂLNICEANU, cu sediul în Mihail Kogalniceanu, str.
Mihai Eminescu, nr. 94, județul Tulcea, în calitate de autoritate contractantă,
s-a solicitat:

- anularea Raportului procedurii nr. 20/2369 din data de 17.02.2025 /
nr. act (RU)2370 din 17.02.2025 și a tuturor actelor subsecvente, strict în
ceea ce privește evaluarea propunerii  tehnice pe care Asocierea TITERLEA
PROD 99 SRL& CAVADINI CONSTRUCT SRL a depus-o în cadrul procedurii de
atribuire;

- anularea Comunicării  rezultatului procedurii  nr. lucrare 20/2409 din
17.02.2025 / nr. act (RU)2410 din 17.02.2025, precum și a tuturor actelor
subsecvente;

-  reevaluarea  propunerii  tehnice,  urmare  a  admiterii  contestației  și
înlăturării motivelor care au stat la baza declarării sale ca inacceptabilă, cu
consecința  desemnării  ofertantului  câștigător  prin  aplicarea  criteriului  de
atribuire stabilit în cadrul fișei de date la cap. II.2.5.

Pentru aceste motive,
în baza legii și a mijloacelor de probă aflate la dosar,

CONSILIUL DECIDE:

În  temeiul  art.  26  alin.  (6)  din  Legea  nr.  101/2016,  respinge  ca
nefondată contestația formulată de TITERLEA PROD 99 SRL în contradictoriu
cu COMUNA MIHAIL KOGÂLNICEANU.

Prezenta  decizie  este  obligatorie  pentru  părți,  în  conformitate  cu
dispozițiile art.  28 alin. (1) din Legea nr. 101/2016 și poate fi atacată cu

Pagina 1 din 2



plângere, în temeiul art. 29 din același act normativ, în termen de 10 zile de
la comunicare.

Pagina 2 din 2


